nifestações dos Procuradores oficiantes, de JUD ATA e JUD 
Contabilidade retro, que adoto como razão de decidir, à luz do 
disposto no Decreto no. 60.052/2021, no uso da competência 
que me foi delegada pelas Portarias 01/2016 e 09/2020 - PGM/
CGGM.G, AUTORIZO, a emissão de Nota de Empenho no valor 
de R$ 318,36 (trezentos e dezoito reais e trinta e seis centavos), 
onerando a dotação no. 21.10.02.062.3024.4.817.3.3.90.36.00.
00 do orçamento vigente, com vistas a promover o pagamento 
de diligências da Oficial de Justiça SILVANA MARIA LIDIA OPPI-
DO, inscrita no CPF sob o n. 920.232.408-59, consoante Mapas

[...]

temporal, com o encerramento da cobertura contratual ocorrido 
em 31 de dezembro de 2019, em virtude da transferência da 
gestão da unidade para entidade de direito privado, tendo 
havido apenas a ressalva de um atendimento para a unidade 
em 07/01/2020, por parte da segunda contratada, sob o valor 
de R$ 597,55 (quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta 
e cinco centavos), liquidado no processo de pagamento nº 
6110.2020/0003439-1, sendo que tais exclusões represen-
tam, apenas, 0,05% e 0,78% dos contratos, respectivamente, 
constatando-se que tais contratos venceram em 07 de março de

[...]

rando a competência delegada na Portaria nº 09/2020 – PGM/
CGGM, e, ainda, o parecer retro de DESAP-G/AA, o qual acolho 
e adoto como razão de decidir, AUTORIZO a emissão de nota 
de empenho, onerando a dotação n° 21.00.21.10.02.062.3
024.4.817.3.3.90.36.00.00 do orçamento vigente no valor 
de R$4.300,00(quatro mil e trezentos reais), conforme 
nota de reserva de recursos (Doc. 038175432), em nome de 
VILMAR MARINO, CPF nº 135.477.168-02, correspondente 
ao pagamento dos honorários de Assistente Técnico em virtude 
dos serviços prestados na ação de desapropriação de autos nº

[...]

nifestações dos Procuradores oficiantes, de JUD ATA e JUD 
Contabilidade retro, que adoto como razão de decidir, à luz do 
disposto no Decreto no. 60.052/2021, no uso da competência 
que me foi delegada pelas Portarias 01/2016 e 09/2020 - PGM/
CGGM.G, AUTORIZO, a emissão de Nota de Empenho no valor 
de R$ 165,66 (cento e sessenta e cinco reais e sessenta e seis 
centavos), onerando a dotação no. 21.10.02.062.3024.4.817.3.
3.90.36.00.00 do orçamento vigente, com vistas a promover o 
pagamento de diligências do Oficial de Justiça JOSÉ ROBERTO 
DE CAMPOS SALLES?, inscrita no CPF sob o n.

[...]

ções dos Procuradores oficiantes, de JUD ATA e JUD Contabili-
dade retro, que adoto como razão de decidir, à luz do disposto 
no Decreto no. 60.052/2021, no uso da competência que me foi 
delegada pelas Portarias 01/2016 e 09/2020 - PGM/CGGM.G, 
AUTORIZO, a emissão de Nota de Empenho no valor de R$ 
414,15 (quatrocentos e quatorze reais e quinze centavos), one-
rando a dotação no. 21.10.02.062.3024.4.817.3.3.90.36.00.0
0 do orçamento vigente, com vistas a promover o pagamento 

RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO
6310.2020/0001540-8 - SOLANGE RODRIGUES DE OLI-

VEIRA - ADVOGADO: ALFREDO KAZUHIDE TAKEDA - OAB/SP